
10 de Dezembro de 2018 - ANO - XVII. Nº 1599 - Pág  01 a 04

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

PORTARIAS
PORTARIA Nº 73, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2018 O
PROCURADOR GERAL ADJUNTO DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA,

RESOLVE Art. 1º – VANIA ANGELO
MOREIRA, 403
2017/2018 01 de janeiro de 2019 à
30 de janeiro de 2019

Art. 2º
GABINETE DO PROCURADOR GERAL

ADJUNTO ANTONIO UEDSON DA
SILVA-

PORTARIA Nº 74, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2018 O
PROCURADOR GERAL ADJUNTO DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA,

RESOLVE Art. 1º – TIAGO ROCHA SALES,
35950 2017/2018

01 de janeiro de 2019 à 30 de janeiro
de 2019

Art. 2º
GABINETE DO PROCURADOR GERALADJUNTO

ANTONIO UEDSON DA SILVA -

PORTARIA Nº 75, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2018 O
PROCURADOR GERAL ADJUNTO DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA,

RESOLVE Art. 1º – ANA PAULA LIMA
MARQUES, 61970
2018/2019 01 de janeiro de 2019 à
30 de janeiro de 2019

Art. 2º
GABINETE DO PROCURADOR GERAL

ADJUNTO ANTONIO UEDSON DA
SILVA-

PORTARIA Nº 76, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2018 O
PROCURADOR GERAL ADJUNTO DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA,

RESOLVE Art. 1º – ANA RAQUEL PEREIRA
DE MENEZES, 61995

2017/2018 01 de janeiro
de 2019 à 30 de janeiro de 2019

Art. 2º
GABINETE DO PROCURADOR

GERALADJUNTO ANTONIO UEDSON
DASILVA-

PORTARIA Nº 77, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2018 O
PROCURADOR GERAL ADJUNTO DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA,

.

no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pelo
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Caucaia, nos termos da Lei
Orgânica do Município de Caucaia e a Lei nº 2390, de 16 de janeiro de 2013,

: Conceder a servidora
matrícula nº , as férias relativas ao período aquisitivo

, as quais serão usufruídas no período de
, na forma e condições previstas no Estatuto dos

Servidores do Município de Caucaia. – Esta Portaria entra em vigor
na data de sua publicação.

, em 06 de dezembro de 2018.
Procurador GeralAdjunto do Município de Caucaia.

.

no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pelo
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Caucaia, nos termos da Lei
Orgânica do Município de Caucaia e a Lei nº 2390, de 16 de janeiro de 2013,

: Conceder ao servidor
matrícula nº , as férias relativas ao período aquisitivo , as
quais serão usufruídas no período de

, na forma e condições previstas no Estatuto dos Servidores do
Município de Caucaia. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. , em
06 de dezembro de 2018. Procurador
GeralAdjunto do Município de Caucaia.

.

no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pelo
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Caucaia, nos termos da Lei
Orgânica do Município de Caucaia e a Lei nº 2390, de 16 de janeiro de 2013,

: Conceder a servidora
matrícula nº , as férias relativas ao período aquisitivo

, as quais serão usufruídas no período de
, na forma e condições previstas no Estatuto dos

Servidores do Município de Caucaia. – Esta Portaria entra em vigor
na data de sua publicação.

, em 06 de dezembro de 2018.
Procurador GeralAdjunto do Município de Caucaia.

.

no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pelo
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Caucaia, nos termos da Lei
Orgânica do Município de Caucaia e a Lei nº 2390, de 16 de janeiro de 2013,

: Conceder a servidora
matrícula nº , as férias relativas ao período

aquisitivo , as quais serão usufruídas no período de
, na forma e condições previstas no Estatuto

dos Servidores do Município de Caucaia. – Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

, em 06 de dezembro de 2018.
Procurador GeralAdjunto do Município de Caucaia.

.

no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pelo

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Caucaia, nos termos da Lei
Orgânica do Município de Caucaia e a Lei nº 2390, de 16 de janeiro de
2013, : Conceder a servidora

matrícula nº , as férias
relativas ao período aquisitivo , as quais serão usufruídas no
período de , na forma e
condições previstas no Estatuto dos Servidores do Município de Caucaia.

– Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
, em 06 de

dezembro de 2018. Procurador Geral
Adjunto do Município de Caucaia.

.

no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pelo
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Caucaia, nos termos da Lei
Orgânica do Município de Caucaia e a Lei nº 2390, de 16 de janeiro de
2013, : Conceder a servidora

matrícula nº , as férias relativas ao período aquisitivo
, as quais serão usufruídas no período de

, na forma e condições previstas no Estatuto dos
Servidores do Município de Caucaia. – Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

, em 06 de dezembro de 2018.
Procurador Geral Adjunto do Município de

Caucaia.

.

no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pelo
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Caucaia, nos termos da Lei
Orgânica do Município de Caucaia e a Lei nº 2390, de 16 de janeiro de
2013, : Conceder ao servidor

matrícula nº , as férias relativas ao período
aquisitivo , as quais serão usufruídas no período de

, na forma e condições previstas
no Estatuto dos Servidores do Município de Caucaia. – Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 06 de dezembro de 2018.
Procurador Geral Adjunto do

Município de Caucaia.

RESOLVE Art. 1º – PAULA DE
VASCONCELOS MONTE CARDOSO, 61991

2017/2018
01 de janeiro de 2019 à 30 de janeiro de 2019

Art. 2º
GABINETE DO PROCURADOR GERAL ADJUNTO

ANTONIO UEDSON DA SILVA -

PORTARIA Nº 78, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2018 O
PROCURADOR GERAL ADJUNTO DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA,

RESOLVE Art. 1º – THAISA MARIA
SILVA, 61982
2018/2019 01 de janeiro de 2019
à 30 de janeiro de 2019

Art. 2º
GABINETE DO PROCURADOR

GERAL ADJUNTO ANTONIO
UEDSON DA SILVA -

PORTARIA Nº 79, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2018 O
PROCURADOR GERAL ADJUNTO DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA,

RESOLVE Art. 1º – NARCELIO
LIMAVERDE FILHO, 61960

2018/2019 01 de
janeiro de 2019 à 30 de janeiro de 2019

Art. 2º
GABINETE DO

PROCURADOR GERAL ADJUNTO
ANTONIO UEDSON DA SILVA -

SECRETARIA MUNICIPAL DE
SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

PORTARIA
PORTARIA Nº 59/2018 - GAB/SESUTEC CONCEDE AOS
GUARDAS MUNICIPAIS, GRATIFICAÇÃO DE ADICIONAL
POR TRABALHO NOTURNO. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA,

CONSIDERANDO a Portaria n° 58, de 28 de
novembro de 2018, que designa Benedito Ires da Cunha como
Ordenador de Despesas no período de 03 de dezembro de 2018 a 01 de
janeiro de 2019. CONSIDERANDO

Gratificação de
Adicional por Trabalho Noturno CONSIDERANDO

NOVEMBRO Guardas Municipais

no uso de suas
atribuições que lhe confere o art. 62, inciso V da Lei Orgânica do
Município, combinado com o art. 4, inciso VI do Decreto nº 516, de 26 de
dezembro de 2013.

o art. 129 da Lei Complementar nº
001, de 23 de dezembro de 2009 que dispõe sobre a

. ainda que os
Guardas Municipais desempenharam serviços noturnos no mês de

de 2018, e que a relação dos consta



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

10 de Dezembro de 2018 - Nº 1599

no anexo único desta portaria aos
Guardas Municipais constantes da relação do anexo único, a gratificação de
25% (vinte e cinco por cento) sobre a hora diurna para o Adicional por
Trabalho Noturno. As despesas decorrentes desta Portaria correrão
á conta de dotação própria da Secretaria Municipal de Segurança Urbana e
Tecnologia, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal. Cientifique-se, Publique-se e Cumpra-se.

em 03 de dezembro de 2018
Subsecretário Municipal de Segurança Urbana e Tecnologia

Ordenador de Despesas

. RESOLVE: Art. 1º CONCEDER,

Art. 2°

Art. 3°
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA, BENEDITO IRES DA
CUNHA

MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

Anexo único a que se refere à Portaria nº 59/2018, de 03 de dezembro de
2018.

APONTAMENTO DE ADICIONAL NOTURNO MÊS DE NOVEMBRO DE 2018

Nº MF NOME DOS SERVIDORES FUNÇÃO QTD. HORA/MÊS

1 43535 Adervan Damasceno Machado Guarda Municipal 56

2 43537 Adriana Cidrack Freire do Vale Guarda Municipal 56

3 43538 Adriana Nogueira de Oliveira Guarda Municipal 42

4 56610 Aldemir de Oliveira Soares Guarda Municipal 56

5 10326 Aldenor Ferreira de Oliveira Guarda Municipal 105

6 43540 Álvaro Silva de Melo Guarda Municipal 56

7 43541 Ana Lúcia Soares Ferreira Guarda Municipal 56

8 43542 Ana Paula da Silva do Nascimento Guarda Municipal 105

9 10351 Antonia Elenilce Nascimento de Oliveira Guarda Municipal 49

10 10354 Antonio André Silva Lima Guarda Municipal 56

11 10334 Antonio Flávio Alves da Silva Guarda Municipal 14

12 10315 Antonio Sérgio de Sousa Cavalcante Guarda Municipal 56

13 185 Antonio Soares dos Santos Guarda Municipal 56

14 43544 Antonio Valdemar Teixeira da Mota Guarda Municipal 56

15 56588 Cícero Roberto Silva de Castro Guarda Municipal 49

16 56589 Cíntia Frota Setúbal Guarda Municipal 49

17 10356 Claudemir Bento de Matos Guarda Municipal 105

18 10317 Cláudio dos Santos Moreira Guarda Municipal 42

19 56619 Déborah Késia Pereira Goes Guarda Municipal 56

20 43567 Deyvede Felipe Alves Guarda Municipal 42

21 43561 Edenilson Vital Ferreira Guarda Municipal 56

22 1073 Edna Lacerda da Silva Guarda Municipal 105

23 43560 Emerson Ribeiro Monteiro Guarda Municipal 44

24 99999 Emiliano Lima Cavalcante Guarda Municipal 42

25 43557 Francisca Gabriela Jucá de Melo Guarda Municipal 42

26 43568 Francisca Michelle de Araújo Costa Guarda Municipal 56

27 10321 Francisco Claudecy Pereira Almeida Guarda Municipal 49

28 196 Francisco Coelho Garcia Guarda Municipal 49

29 10345 Francisco Danilo Marques da Silva Guarda Municipal 21

30 10319 Francisco Danúbio Rodrigues Neto Guarda Municipal 98

31 43570 Francisco de Assis Fernandes de Oliveira Júnior Guarda Municipal 49

32 10325 Francisco Emerson Ibiapina Menezes Guarda Municipal 56

33 178 Francisco José de Souza Silva Guarda Municipal 49

34 3034 Francisco José Marculino da Silva Guarda Municipal 105

35 10320 Francisco Leilson Rodrigues do Nascimento Guarda Municipal 49

36 43572 Francisco Robson Nascimento de Sousa Guarda Municipal 42

37 177 Francisco Rogério Moreira de Sá Guarda Municipal 105

38 10322 Francisco Rubens Silveira Guarda Municipal 42

39 56606 Gilberto Valente Camerino Guarda Municipal 56

40 10316 Glepson Sousa Nogueira Guarda Municipal 42

41 56623 Ítala Andrea Araújo Passos Guarda Municipal 49

42 10313 Ivanildo Rodrigues Guarda Municipal 105

43 56613 Ivanildo Silva de Ataíde Guarda Municipal 35

44 56598 Janhsem Perez de Alcântara Junior Guarda Municipal 42

45 10339 João Alberto Silva Jacinto Guarda Municipal 105

46 56622 João Israel Martins de Sousa Guarda Municipal 42

47 56593 Joaquim Gomes Neto Guarda Municipal 56

48 172 José Alberto de Sousa Marcelino Guarda Municipal 63

49 56616 José Diego Bezerra da Rocha de Sá Guarda Municipal 49

50 171 José Flávio dos Santos Martins Guarda Municipal 105



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 10 de Dezembro de 2018 - Nº 1599

51 43563 José Gilberto Lima de Sousa Guarda Municipal 35

52 56597 José Jairo Rodrigues Filho Guarda Municipal 56

53 10304 José Marcondes de Lima Guarda Municipal 91

54 175 José Maria Façanha da Silva Guarda Municipal 42

55 10333 José Nilton Rocha Ferreira Guarda Municipal 56

56 43559 José Viana dos Santos Lima Guarda Municipal 49

57 43162 Leonardo Alves Rivera Costa Guarda Municipal 56

58 43555 Lindolfo Teobaldo Brasil Guarda Municipal 42

59 56599 Luciana Rodrigues Flávio Guarda Municipal 56

60 56600 Luciano Bezerra de Almeida Guarda Municipal 49

61 10346 Luís Carlos de Sousa Silva Guarda Municipal 91

62 43550 Marcelo Macieira Cordeiro Guarda Municipal 49

63 193 Marcelo Palmeira Teixeira Guarda Municipal 98

64 10330 Marcus Antonius Castello Branco Ribeiro Guarda Municipal 105

65 10347 Maria Cristiane Andrade Maciel Guarda Municipal 49

66 43551 Maria Ivonete Martins de Sousa Guarda Municipal 56

67 56615 Maurício Augusto de Oliveira Filho Guarda Municipal 56

68 56625 Mecilene de Oliveira Rego Guarda Municipal 49

69 43553 Milton Bruno Nunes Barros Guarda Municipal 56

70 56661 Natália Dias de Oliveira Santos Guarda Municipal 56

71 43536 Patrícia Rodrigues de Sousa Guarda Municipal 56

72 10331 Paulo César Leandro dos Santos Guarda Municipal 42

73 56604 Priscila Gondim Guimarães Guarda Municipal 49

74 56592 Rafael Fernandes de Sousa Guarda Municipal 56

75 10503 Raimundo Frota da Silva Guarda Municipal 21

76 43543 Ricardo Wagner Araújo da Silva Guarda Municipal 56

77 10342 Roberto Vagner Santiago da Silva Guarda Municipal 35

78 10318 Rock Lanny dos Santos Lima Guarda Municipal 42

79 56609 Salatiel de Albuquerque Chaves Guarda Municipal 49

80 43546 Sérgio Lopes da Silva Guarda Municipal 49

81 56605 Shandja Melo Pereira Guarda Municipal 49

82 56663 Sílvia Helena Alves Gomes Guarda Municipal 42

83 10332 Sílvio Sergio da Silva Góis Guarda Municipal 98

85 56587 Wellington Elias Carneiro de Souza Guarda Municipal 42

TOTAL 4902

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA BENEDITO IRES DA
CUNHA

MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

, em 03 de dezembro de 2018.
Subsecretário Municipal de Segurança Urbana e Tecnologia

Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº249/2018-CMC. O CHEFE DO PODER LEGISLATIVO
MUNICIPAL DE CAUCAIA-CE

RETIFICAR, EXPEDITO
ALVES DA CRUZ
ASSESSOR PARLAMENTAR V - C10

PAÇO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA ANA NATECIA
CAMPOS OLIVEIRA-

PORTARIA Nº250/2018-CMC. Dispõe sobre a movimentação interna de
servidores efetivos no âmbito da Câmara Municipal de Caucaia. O CHEFE
DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA-CE

LOTAR,

AMANDA VASCONCELOS RIOS

TECNICO EM CONTABILIDADE DO LEGISLATIVO,

ANDRESSA TORRES
BESSA

AGENTE ADMINISTRATIVO

, no uso de suas atribuições legais, conferidas
peloArt. 30, inciso XXIX da Resolução Nº 007/11-CMC (Regimento Interno); de
acordo com a Lei 2.769/2017, de 09 de maio de 2017. 1
– a Portaria de nº 246/2018, de 30nov18, do servidor

, ocupante do Cargo de provimento em Comissão de
, onde lê-se, no corpo da portaria o

sobrenome ALVES, deverá lê FELIX (EXPEDITO FELIX DA CRUZ).

, aos03 de dezembro de 2018.

, no uso de
suas atribuições legais, conferidas peloArt. 30, inciso II, da Resolução Nº 007/11-
CMC (Regimento Interno); de acordo com a Lei Complementar nº 01 de 23 de
dezembro 2009, Art. 25 e Art. 26, Incisos III, IV e § 1º de acordo com a Lei
Orgânica do Município de Caucaia Art. 112 e seus Incisos; CONSIDERANDO, a
necessidade de alocar os servidores efetivos para exercer suas funções no prédio
Sede e Anexos da Câmara Municipal de Caucaia; CONSIDERANDO, o recente
ingresso de servidores aprovados em concurso públicoda Câmara Municipal de
Caucaia; CONSIDERANDO, a necessidade de compatibilizar as capacidades
profissionais dos servidores efetivos com as necessidades da Câmara Municipal
de Caucaia; 1 – os servidores ocupantes de Cargos
Efetivos, da Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de Caucaia, como
segue: - , matricula nº 1619, nomeada pela
Portaria nº 207/2018-CMC de 31out18 ocupante do Cargo de Provimento Efetivo
de passará a dar
expediente no Anexo III, ArquivoGeral da Câmara Municipal- localizado a Av.
Coronel Correia nº 1959, bairro Centro em Caucaia. -

, matricula nº 1620, nomeada pela Portaria nº 208/2018-CMC de 31out18,
ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIAS

DO LEGISLATIVO

MARCIA DANIELA MADEIRO BRAGA

AGENTE ADMINISTRATIVO DO
LEGISLATIVO

ANA
CLAUDIA DOS SANTOS PAIXAO

AGENTE ADMINISTRATIVO DO LEGISLATIVO

PEDRO BEALDE
FREITAS VASCONCELOS

ARQUIVISTA DO LEGISLATIVO

ASSESSOR PARLAMENTARI

PAÇO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA ANA NATECIA
CAMPOS OLIVEIRA-

PORTARIA Nº251/2018-CMC. Dispõe sobre a movimentação interna de
servidores efetivos no âmbito da Câmara Municipal de Caucaia.ACHEFE
DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA-CE

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RELOTAR

ADRIANO ALISSON RENAUX LOPES

ARQUIVISTA DO LEGISLATIVO

MARIANA DE SOUSA
DUARTE

AGENTE
ADMINISTRATIVO DO LEGISLATIVO

FRANCISCO AROLDO DA
SILVA RAMOS

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS DO LEGISLATIVO

RODOLFO SANTOS DA SILVA

AGENTE ADMINISTRATIVO DO
LEGISLATIVO

ALYSSON JOSE
ARAUJO LIMA

AGENTE
ADMINISTRATIVO DO LEGISLATIVO

FRANCISCO
EMANUELVIEIRADEARAUJO

AGENTE ADMINISTRATIVO DO LEGISLATIVO

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CAUCAIA ANA NATECIA CAMPOS
OLIVEIRA-

, passará a dar expediente no Anexo III, ArquivoGeral da
Câmara Municipal- localizado a Av. Coronel Correia nº 1959, bairro Centro em
Caucaia. - , matricula nº 1621,
nomeado pela Portaria nº 209/2018-CMC de 31out18, ocupante do Cargo de
Provimento Efet ivo de

, passará a dar expediente na Procuradoria da Câmara
Municipal, no Prédio Sede denominado Dalton de Azevedo Forte - localizado a
Praça Coronel Fausto Sales nº 464, bairro Centro em Caucaia. -

, matricula nº 1624, nomeada pela
Portaria nº 216/2018-CMC de 22nov18, ocupante do Cargo de Provimento
Efetivo de , passará a
dar expediente no Anexo II, Setor Administrativo e Comissões, denominado
Antonio Marques Cavalcante (Nau) da Câmara Municipal, localizado a Rua
Pedro Gomes da Rocha nº 822, bairro Centro em Caucaia. -

, matricula nº 969, nomeado pela Portaria nº
185/2011-CMC de 01abr18, ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de

e renomeado através da Portaria de nº
002/2018-CMC, de 04jan18, para o exercício das funções do cargo de
provimento em Comissão de , passará a dar
expediente no Controle Interno, doAnexo II, SetorAdministrativo e Comissões,
denominado Antonio Marques Cavalcante (Nau) da Câmara Municipal,
localizado a Rua Pedro Gomes da Rocha nº 822, bairro Centro em Caucaia.

, aos 07 de dezembro de 2018.

, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso II, da Resolução Nº
007/11-CMC (Regimento Interno); de acordo com a Lei Complementar nº 01 de
23 de dezembro 2009,Art. 25 eArt. 26, Incisos III, IV e § 1º, de acordo com a Lei
Orgânica do Município de CaucaiaArt. 112 e seus Incisos e a Lei Complementar
de nº 38, de 20 de junho de 2016; , a necessidade de
realocar os servidores efetivos para exercer suas funções nosAnexos da Câmara
Municipal de Caucaia; , o recente ingresso de servidores
aprovados em concurso público da Câmara Municipal de Caucaia;

, a necessidade de compatibilizar as capacidades
profissionais dos servidores efetivos com as necessidades da Câmara Municipal
de Caucaia; 1 – , os servidores ocupantes de Cargos
Efetivos, da Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de Caucaia, como
segue: - , matricula nº 1477,
nomeado pela Portaria nº 214/2017-CMC de 10abr17, ocupante do Cargo de
Provimento Efetivo de , passará a dar
expediente no Anexo III, ArquivoGeral da Câmara Municipal- localizado a Av.
Coronel Correia nº 1959, bairro Centro em Caucaia. -

, matricula nº 1611, nomeada pela Portaria nº 177/2018-CMC de
29jun18, ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de

, passará a dar expediente no
Anexo III, ArquivoGeral da Câmara Municipal- localizado a Av. Coronel
Correia nº 1959, bairro Centro em Caucaia. -

, matricula nº 1512, nomeado pela Portaria nº 438/2017-CMC
de 01ago18 ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de

, passará a dar expediente no
Anexo I, Casa do Vereador - denominado Francisco Maciel Ferreira (Chico da
Doca), da Câmara Municipal, localizado a Av. Coronel Correia nº 1959, bairro
Centro em Caucaia. - , matricula nº 1513,
nomeado pela Portaria nº 439/2017-CMC de 01ago17, ocupante do Cargo de
Provimento Efet ivo de

, passará a dar expediente, no Departamento Administrativo-
DEPAD, no Anexo II Setor Administrativo e Comissões, denominado Antonio
Marques Cavalcante (Nau) da Câmara Municipal, localizado a Rua Pedro
Gomes da Rocha nº 822, bairro Centro em Caucaia. -

, matricula nº 1606, nomeado pela Portaria nº 172/2018-CMC
de 29jun18, ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de

, passará a dar expediente na
Recepção doAnexo II, SetorAdministrativo e Comissões, denominadoAntonio
Marques Cavalcante (Nau) da Câmara Municipal, localizado a Rua Pedro
Gomes da Rocha nº 822, bairro Centro em Caucaia. -

, matricula nº 1608, nomeado pela Portaria
nº 174/2018-CMC de 29jun18 ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de

, passará a dar
expediente na Recepção do Anexo I, Casa do Vereador - denominado Francisco
Maciel Ferreira (Chico da Doca), da Câmara Municipal, localizado a Av.
Coronel Correia nº 1959, bairro Centro em Caucaia.

, aos 07 de dezembro de 2018.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,

REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 10 DE DEZEMBRO DE 2018 - ANO XVII Nº 1599

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS E EXTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO. ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2018.06.12.001 –

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº
2018.06.12.001

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL -

2018.09.17.002
OBJETO:

prestações de serviços de publicações de matérias legais em jornais de
grande circulação e diários (DOE/CE e DOU) para atender as necessidades
da Secretaria de do município de Caucaia/CE, conforme Ata
de Registro de Preços Nº 2018.09.17.002 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ELEMENTO DE DESPESA:
CONTRATADA: VALOR
GLOBAL: VIGÊNCIA DO CONTRATO:

ASSINA PELA
CONTRATADA: ASSINA PELA
CONTRATANTE:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL 2018.01.08.001 – 10 -

2018.01.08.001

OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE
DESTINADOS AATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07 .22 .08 .243 .0021 .2 .039 /
0 7 . 2 2 . 0 8 . 2 4 4 . 0 0 2 2 . 2 . 0 5 3 / 0 7 . 3 1 . 0 8 . 2 4 4 . 0 0 2 2 . 2 . 3 6 7 /
07.22.08.244.0022.2.050; ELEMENTO DE DESPESA:
CONTRATADO: VALOR GLOBAL:

VIGÊNCIA DO CONTRATO:
ASSINA PELO CONTRATADO: Jaime Rodrigues

Maia Neto ASSINA PELA CONTRATANTE:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20180919001.1– Secretaria
Municipal de Esporte e Juventude,

2018.09.19.001

OBJETO:

D O T A Ç Õ E S O R Ç A M E N T Á R I A S :
2201.27.812.0105.2.894 - Elemento de despesa 33.90.39.00 -
CONTRATADO: AN VASCONCELOS JUNIOR - ME. VALOR
GLOBAL: R$ 3.003,36 (três mil, três reais e trinta e seis centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do(s) contrato(s), até
31 de dezembro de 2018. ASSINA PELO CONTRATADO: Aécio Nogueira
Vasconcelos Junior. ASSINA PELA CONTRATANTE: José Ribamar de
Sousa Santos - Ordenador(a) de Despesas da

. Caucaia/CE, 05 de dezembro de 2018.

A Comissão de Pregão da Prefeitura
Municipal de Caucaia, localizada na Av. Coronel Correia, 1073 - Parque
Soledade através da Pregoeira Thaisa Maria Silva, torna público que se encontra
à disposição dos interessados o

, cujo objeto é a AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEIS E
DERIVADOS DO PETRÓLEO PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE
M Á Q U I N A S E V E Í C U L O S D A S D I V E R S A S U N I D A D E S
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, que se realizará
no dia 20 de dezembro de 2018 ( , às . Referido EDITAL
poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no
horário de expediente ao público de 08:00 as 12:00 horas ou pelo portal do TCM-
CE: . Caucaia/CE, 07 de dezembro de 2018.
Pregoeira.

2018.09.17.002-05 A
Secretaria de Infraestrutura do município de Caucaia/CE, torna público o extrato
do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº

. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

Infraestrutura
.

0921.04.122.0091.2.100. 33.90.39.00 -
HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA – EIRELI.

R$ 9.000,00 (nove mil reais). da
data da assinatura até 31 de dezembro de 2018.

Rogéria Nogueira Loiola Monteiro.
Kleber Correia Lima Filho. - Ordenador de despesas da

Secretaria de Infraestrutura, Caucaia/CE, 05 de dezembro de 2018.

A SECRETARIA
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, torna
público o extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO
PRESENCIAL nº . UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA.

.

44.90.52.00 -
JR MAIANETO COMERCIAL – ME.

R$ 37.875,54 (trinta e sete mil, oitocentos e setenta e cinco reais e cinqüenta e
quatro centavos). da data da assinatura até 31
de dezembro de 2018.

. Danielle Sousa Alexandre
Gonçalves - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Social
do Município. Caucaia/CE, 07 de novembro de 2018.

A
torna público o extrato do Instrumento

Contratual resultante do PREGÃO ELETRÔNICO nº .
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE
E JUVENTUDE. AQUISIÇÕES DE MATERIAL DIVERSO,
COMPREENDENDO: MATERIAL ESPORTIVO, MATERIAL GRÁFICO E
UNIFORMES, PARA ATENDER AS DEMANDAS OPERACIONAIS DO
PROGRAMA SEGUNDO TEMPO PARADESPORTO NO MUNICÍPIO DE
C A U C A I A / C E .

Secretaria Municipal de Esporte
e Juventude

20/12/2018) 08:00hs

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL 2018.01.08.001 – 11 -

2018.01.08.001

OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE
DESTINADOSAATENDERAS NECESSIDADES DASECRETARIADE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07.22 .08 .243 .0021 .2 .039 /
0 7 . 2 2 . 0 8 . 2 4 4 . 0 0 2 2 . 2 . 0 5 3 / 0 7 . 3 1 . 0 8 . 2 4 4 . 0 0 2 2 . 2 . 3 6 7 /
07.22.08.244.0022.2.050; ELEMENTO DE DESPESA:
CONTRATADO:

VALOR GLOBAL:
VIGÊNCIA DO CONTRATO:

ASSINA PELO CONTRATADO: Jonathan Ferreira
Vieira ASSINA PELA CONTRATANTE:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL 2018.01.08.001 – 12 -

2018.01.08.001

OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE
DESTINADOSAATENDERAS NECESSIDADES DASECRETARIADE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07.22 .08 .243 .0021 .2 .039 /
0 7 . 2 2 . 0 8 . 2 4 4 . 0 0 2 2 . 2 . 0 5 3 / 0 7 . 3 1 . 0 8 . 2 4 4 . 0 0 2 2 . 2 . 3 6 7 /
07.22.08.244.0022.2.050; ELEMENTO DE DESPESA:
CONTRATADO: VALOR GLOBAL:

VIGÊNCIA DO
CONTRATO: ASSINA
PELO CONTRATADO: George Moreira Pontes ASSINA PELA
CONTRATANTE:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL 2018.01.08.001 – 13 -

2018.01.08.001

OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE
DESTINADOSAATENDERAS NECESSIDADES DASECRETARIADE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07.22 .08 .243 .0021 .2 .039 /
0 7 . 2 2 . 0 8 . 2 4 4 . 0 0 2 2 . 2 . 0 5 3 / 0 7 . 3 1 . 0 8 . 2 4 4 . 0 0 2 2 . 2 . 3 6 7 /
07.22.08.244.0022.2.050; ELEMENTO DE DESPESA:
CONTRATADO: VALOR
GLOBAL: VIGÊNCIA DO
CONTRATO: ASSINA
PELO CONTRATADO: Jordana de Oliveira Pontes ASSINA PELA
CONTRATANTE:

A SECRETARIA
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, torna
público o extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO
PRESENCIAL nº . UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA.

.

44.90.52.00 -
MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA –

EPP. R$ 28.654,00 (vinte e oito mil, seiscentos e cinqüenta
e quatro reais). da data da assinatura até 31 de
dezembro de 2018.

. Danielle Sousa Alexandre
Gonçalves - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Social
do Município. Caucaia/CE, 07 de novembro de 2018.

A SECRETARIA
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, torna
público o extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO
PRESENCIAL nº . UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA.

.

44.90.52.00 -
ERUSCA PEREIRA LIMA – EPP. R$

6.388,00 (seis mil, trezentos e oitenta e oito reais).
da data da assinatura até 31 de dezembro de 2018.

.
Danielle Sousa Alexandre Gonçalves - Ordenadora de

Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Social do Município. Caucaia/CE,
07 de novembro de 2018.

A SECRETARIA
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, torna
público o extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO
PRESENCIAL nº . UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA.

.

44.90.52.00 -
ANGELA VIVIANE LOPES DA COSTA – ME.

R$ 1.610,00 (hum mil seiscentos e dez reais).
da data da assinatura até 31 de dezembro de 2018.

.
Danielle Sousa Alexandre Gonçalves - Ordenadora de

Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Social do Município. Caucaia/CE,
07 de novembro de 2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL 2018.01.08.001 – 14 -

2018.01.08.001

OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE
DESTINADOSAATENDERAS NECESSIDADES DASECRETARIADE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07.22 .08 .243 .0021 .2 .039 /
0 7 . 2 2 . 0 8 . 2 4 4 . 0 0 2 2 . 2 . 0 5 3 / 0 7 . 3 1 . 0 8 . 2 4 4 . 0 0 2 2 . 2 . 3 6 7 /
07.22.08.244.0022.2.050; ELEMENTO DE DESPESA:
CONTRATADO: VALOR
GLOBAL:
VIGÊNCIA DO CONTRATO:

ASSINA PELO CONTRATADO: Thiago Felipe Santos Malcher
ASSINA PELA CONTRATANTE:

A SECRETARIA
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, torna
público o extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO
PRESENCIAL nº . UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA.

.

44.90.52.00 -
SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI – ME.

R$ 11.642,00 (onze mil, seiscentos e quarenta e dois reais),
da data da assinatura até 31 de dezembro de

2018. .
Danielle Sousa Alexandre Gonçalves -

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Social do
Município. Caucaia/CE, 07 de novembro de 2018.


